Et aliud ex epistola Bonifacii PP. ad Angliæ regem et ad Laurentium archiepiscopum.

XXVII.

Ecclesia, ab Altmanno Pataviensi episcopo ad regularem canonicorum vitam in territorio Pataviensi constructa, confirmatur (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Confirmatio bonorum huic Ecclesiae datorum. — Omnia hæc ad communem tantummodo usum deservire decernit. — Decretum pro immunitate Ecclesiae eiusdem.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilecto fratri in Christo Altmanno Pataviensi episcopo, et per eum Ecclesiae, quam in territorio eiusdem civitatis in portu Reni fluminis construxit, et in honore Sanctæ Trinitatis, et Passionis Domini nostri Iesu Christi, sanctorum Andreae apostoli, Pantaleonis martyris, et sancti Nicolai confessoris consecravit, in perpetuum.

Exordium.

Convenit apostolico moderamini religionis desideriis et petitionibus ea benignitate, et pietatis studio condescendere, effectumque præbere; ut, dum spiritualis auctoritas officii sui debitum peragit, dum pia fidelium statuta roborandum venerabilibus locis præsidium defensionis impendit, hinc effectus supernæ retributionis lucretur initium, quod in parando beneficio non minor fuit caritas, quam potestas; hoc enim et honorum studiis spe proficiendi augmentum tribuit, et opus proprium fructu protectionis Deo acceptabile reddit. Itaque, dilecte frater, carissima sancti Petri filia imperatrice Agnete semper Augusta indicante nobis, te in suburbio civitatis tuæ iuxta portum prædicti fluminis Reni, ad communem et regularem canonicorum vitam ecclesiam construxisse; et ut eam iuxta propositum tuæ devotionis et constitutionis apostolicis privilegiis firmarem, tum ipsa partes tuas referente, tum ipso pro te sanctissimo desiderio postulante, tanto propitius utriusque voluntati annuendum esse iudicavimus, quanto et tua vota iusta esse certius intelligimus, et illius desideria divino accensa spiritu ubique prosperari cupimus. Concedentes

(1) Ex tom. II Metropol. Salzburg.

igitur tibi, et præfatae Ecclesiae huic nostri apostolici decreti privilegium, sancimus et apostolica auctoritate statuimus, ut clerici, qui vel nunc in eadem Ecclesia sunt ordinati, sub communi semper vita, et claustrale conversatione consistent; ad quorum communem usum confirmamus, et incommutabiliter tenenda decernimus, determinate quidem, et ea quæ prænominata imperatrix Augusta pro remedio animæ suæ donavit.

Confirmatio bonorum huic Ecclesiae datorum.

Enumerat possessiones tum ab imperatrice, tum ab episcopo huic Ecclesiae donatas.